
Waterschap Rivierenland: Verkeersbesluit verbod stil te staan op de Lange 

Meent (tussen huisnummer 4a en 10) gemeente Vijfheerenlanden 

  

Intern kenmerk; WSRL zaaknummer 283779 

  

Gelet op 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

• de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV); 

• de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• Het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivierenland, krachtens mandaat van de 

Ambtelijke bevoegdhedenregeling Waterschap Rivierenland 2025 en het mandaatregister 2016. 

Overwegingen 

• de Lange Meent tussen huisnummer 4a en 10 een openbare doodlopende weg is buiten de bebouwde 

kom van de gemeente Vijfheerenlanden; 

• de Lange Meent in beheer en onderhoud is bij Waterschap Rivierenland; 

• op deze weg een maximumsnelheid geldt van 60km/u; 

• op de rijbaan van de Lange Meent tussen huisnummer 4a en 10 geregeld stilgestaan wordt door 

motorvoertuigen om goederen te laden en te lossen. 

• dat bestemmingsverkeer op de Lange Meent tussen huisnummer 4a en 10 hinder ondervinden van 

motorvoertuigen die stil staan op de rijbaan; 

• op de lange Meent tussen huisnummer 4a en 10 geen of onvoldoende passeerruimte is voor motor- 

voertuigen in de berm wanneer de rijbaan geblokkeerd wordt; 

• dat stilstaande motorvoertuigen op de rijbaan van de Lange Meent de doorgang van motorvoertuigen, 

waaronder hulpverleningsvoertuigen, belemmeren; 

• dat de stakeholders gemeente Vijfheerenlanden, Waterschap Rivierenland, politie en de veroorzaker 

zijn geïnformeerd. 

  

BESLUIT 

Op basis van artikel 2 van de WVW worden de volgende doelstellingen beoogd: 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

• het zo veel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het zoveel mogelijk beperken van aantasting van het karakter van de leefomgeving en door het verkeer 

veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

  

Procedure 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er overleg ge- 

weest met de politie Utrecht. Deze heeft positief geadviseerd op het verkeersbesluit. 

Nr. 23208 

WATERSCHAPSBLAD 25 september 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Rivierenland 

Waterschapsblad 2025 nr. 23208 25 september 2025 1 



Besluit 

1. op een gedeelte van de Lange Meent tussen huisnummer 4a tot en met huisnummer 10 aan beide 

zijden van de weg een verbod tot stilstaan wordt ingesteld door plaatsing van verkeersbord E02 

(van bijlage 1 van het RVV). 

II. een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan: 

• de politie Utrecht; 

• de gemeente Vijfheerenlanden. 

  

Tiel, 8 september 2025 

College va dijkgraf en heemraden van Waterschap Rivierenland 

Namens deze, 

A. van Kempen 

Teamleider Operationele Uitvoering 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wij wijzen u op de mogelijkheid om op grond van artikel 7:1 van de Awb bezwaar te maken tegen ons 
besluit door het indienen van een bezwaarschrift. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift 
bedraagt zes weken vanaf de dag na verzenddatum van dit besluit. Het bezwaarschrift moet bevatten 
uw naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 
en de gronden van het bezwaar. Ook moet het bezwaarschrift ondertekend zijn. U kunt het bezwaarschrift 
sturen aan het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivierenland, Postbus 599, 4000 
AN Tiel. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via het daartoe bestemde formulier. Daarvoor 
moet u beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Wij verwijzen u daarbij naar onze 
website onder het kopje “Regelen en aanvragen”. 

Voorlopige voorziening 

Naast het indienen van een bezwaarschrift kan op grond van artikel 8:81 Awb een verzoek tot het treffen 
van een voorlopige voorziening worden gedaan bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, 
Team bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem. U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening 
aanvragen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel 
beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze 
voorwaarden. 

  

Waterschapsblad 2025 nr. 23208 25 september 2025 2 


